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                     informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany 

                               VYDÁVÁ OBEC STRUPČICE  -  BŘEZEN 2022  -  ZDARMA 

Vážení čtenáři, 

v posledním Občasníku jsem Vám přál, abychom se už konečně dočkali doby, 
kdy se přestanou počítat počty nakažených, očkovaných a nemocných na COVID 19.  
S černým humorem můžeme říct, že se to opravdu na konci února podařilo. Ale že 
důvodem bude něco tak fatálního, jako je válka v Evropě, to je k neuvěření. Už nás 
každé ráno nezajímá kolik je nakažených, ale co se děje na Ukrajině. Jméno ukrajin-
ského prezidenta ještě 20. února téměř nikdo neznal. Dnes všichni. Bezprecedentní 
napadení Ukrajiny ruskou armádou nemá ani jediný rozumný důvod, je to bláznivější 
než cokoliv předtím. Zastánci Putina žijí snad jen v Rusku, pod silnou demagogickou 
„masáží“ ruské vlády a tamních sdělovacích prostředků. Žádný normální člověk 
nemůže schvalovat ostřelování porodnic nebo raketové útoky na jadernou elektrárnu. 
Miliony Ukrajinců prchají do Evropy před válkou, desetitisíce jich už doputovali i do 
Česka. Chtějí tu najít nový život. Nebude to lehké období ani pro ně, ani pro nás. 

Od roku 2020 byla pandemie covidu hlavním tématem všech debat. Vloni začala 
ekonomická krize, kterou kvůli pandemickým opatřením předpovídal v podstatě 
každý, kdo má jen trochu ekonomické myšlení. Asi jsme ale nečekali, že to bude až v 
takové míře. Ceny energií jsou na historickém maximu, nafta stojí 50 korun, inflace 
nabírá dvouciferné výše!!!  Budeme mít ještě příští zimu možnost topit plynem? A do 
toho všeho válka. Svět se zbláznil… 

Naší obcí hýbe jeden zásadní problém. Budeme mít ve Strupčicích doktora? Po 
mnoha jednáních, kdy to už několikrát vypadalo nadějně a nedopadlo to, tak se aktuál-
ně jeví situace velice příznivě a pokud dopadnou všechny administrativní kroky dobře, 
tak by mohl od května ordinovat v naší ordinaci nový praktický lékař. Držte palce! 

Pokud se přeci jen chcete trochu rozptýlit, můžete si po dvou letech opět 
„zaplesat“, v sobotu 19. března ve sportovní hale na Sportovním plese, v sobotu       
26. března na Hasičské zábavě na sále TRIO a v pátek 8. dubna opět v hale na 
Obecním plese s hvězdným hostem Olgou Lounovou.                                                       

Krásné jarní dny Vám všem přeje Luděk Pěnkava. 

 

http://www.obec-strupcice.cz/
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Hlavní sbírky na pomoc Ukrajině  

Pokud můžete a chcete, pomozte! 

Účet Velvyslanectví Ukrajiny v ČR - nákup obranného materiálu 
číslo účtu: 304452700/0300, bez variabilního symbolu 

SOS Ukrajina - organizuje Člověk v tísni 
číslo účtu: 0093209320/0300, bez variabilního symbolu 

Pomoc Ukrajině! - nadační fond pomoci ve spolupráci s organizací ADRA  
číslo účtu: 4004040040/5500, variabilní symbol: 222 

Charita pro Ukrajinu - organizuje Charita Česká republika  
číslo účtu: 55660022/0800, variabilní symbol: 104 

Fond humanity ČČK - organizuje Český červený kříž - nákup zdravotního materiálu 
číslo účtu: 333999/2700, variabilní symbol: 1502  

 CO NOVÉHO V OBCI (autoři příspěvků: Miroslav Rokoš a Luděk Pěnkava) 

Rekonstrukce velké věže a střechy kostela ve Strupčicích 

Práce probíhají podle počasí střídavě na věži a krovu střechy. Při opravě krovů byly 

z velké části použity trámy z demolice objektu jatek. 

Pod Tratí II přibývají domy 

Vznikající obytná zóna v režii sou-

kromých investorů pana Opatrného a 

paní Komínkové získává postupně své 

obrysy. Stavební práce pokračovaly i 

během zimy. Inženýrské sítě jsou 

prakticky hotové. Nyní probíhají práce 

na stavbě domů, z plánovaných 12 

rodinných dvojdomů jsou v horní části 

zóny pod střechou již 3 hrubé stavby a níže je zhotoveno 5 základových desek. 

Inženýrské sítě pro obytnou zónu K Rybníku II nezamrzly 

Inženýrské sítě pro 21 obytných domů realizuje firma Vodohospodářské stavby s.r.o. 

Teplice od dubna 2021. Investiční akce je z velké části financována z tzv. ekomiliard 

pro Severozápadní Čechy pod patronací Ministerstva financí. K avizovanému výraz-

nému zpomalení prací během zimy nakonec nedošlo, neboť zima byla velice mírná.  
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Hotov je chodník, spojující zónu s centrem obce, dešťová a splašková kanalizace, 

rozvod vody včetně vodovodních přípojek a vodoměrných šachet. V současnosti 

probíhá dláždění chodníků uvnitř zóny a na stabilizovaných podkladních vrstvách se 

dokončuje osazování obrubníků pro místní obslužnou komunikaci, následovat bude 

pokládka vrchního asfaltového koberce. Zbývá dokončit rozvod plynu a položit trasy 

veřejného osvětlení a následně instalovat sloupky VO. S tím souvisí i pozdržené 

zahájení realizace rozvodu NN s přípojkami v režii společnosti ČEZ. Příčinou zdržení 

byla nezbytná úprava projektové dokumentace z důvodu změny počtu stavebních po-

zemků z původních 17 na současných 21 a s tím spojená administrativa. V nejbližších 

dnech by mělo být vydáno stavební povolení a uvedené práce bude možné zahájit. 

Přestavba bývalých strupčických jatek pokračuje 

Také firma Pohl z Roztok u Prahy pracuje na přestavbě bývalých jatek ve Strupčicích 

čp. 20 na objekt k podnikání. Práce byly zahájeny v srpnu 2021, během podzimu byl 

zlikvidován zadní trakt objektu a rovněž probíhaly bourací práce uvnitř přední části. 

Během podzimu a zimy byla kompletně odstraněna střecha, nejdříve krytina a posléze 

i krov. V současné době se zhotovuje nová střešní konstrukce (krov) a pomalu se 

rozbíhají vnitřní zednické, elektrikářské a instalatérské práce. Dílo by mělo být 

dokončeno ke konci letošního roku. 

Kadeřnictví skončilo 

V prosinci loňského roku skončilo místní kadeřnictví, provozované paní Vendulou 

Chrpovou v přízemí vedlejšího křídla budovy obecního úřadu ve Strupčicích. Během 

loňského roku skončila i kosmetika, která se s kadeřnictvím střídala. 

Z internetového Strupčického deníku  

I během uplynulé zimy měli zaměstnanci obce plné ruce práce. Mimo jiné provedli 

různé opravy v obecních bytových domech, jednak v některých bytech, ale i ve 

společných prostorech, kde proběhla pokládka dlažby na schodišti v čp. 156, výmalba 

a následný úklid všech bytovek. Natřeli, vypletli a osadili vstupní brány a branky na 

hasičské tréninkové hřiště, vyčistili strouhu podle staré silnici mezi Okořínem a 

Vrksmaní. Pustili se i do prací, spojených s rozšířením sběrného dvora ve Strupčicích, 

které průběžně pokračují. Ve dvoře základní školy vybudovali nový přístřešek 

(pergolu) pro odstavování jízdních kol, zbývá ji jen zastřešit. A nechyběla ani 

prořezávka stromů, konkrétně u bytového domu čp. 121. V současné době snižují 

strop na místním společenském sále za účelem snížení tepelných ztrát a zároveň 

zlepšení akustických parametrů prostoru. 
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Covidová statistika obce Strupčice 

Rok 2020 

Na jaře a v létě nebyl zaznamenán žádný pozitivní případ výskytu koronaviru v naší 

obci, první se objevil až na podzim 11. září. Nákaza pak přetrvávala do konce roku 

v denních přírůstcích od 0 do 3 (jednou výjimečně 4 a to 24. října). Nejhorší stav byl 

ve dnech 26. - 28. října a 30. prosince, kdy počet nakažených v přibližně čtrnáctidenní 

kumulaci činil 14 případů. Za celý rok 2020 pak bylo oficiálně zaznamenáno 66 

pozitivních případů. 

Rok 2021 

Nákaza z podzimu předešlého roku přetrvávala i po Novém roce a pohybovala se 

v rozmezí 0 - 4 případy denně, přičemž 4 případy byly zaznamenány 22. ledna a 9. 

března. Nejvyšší počet pozitivních případů v čtrnáctidenní kumulaci byl na jaře ve 

dnech 14. a 16. března a to 18 případů. Poslední případ jarní vlny byl zaznamenán 3. 

května. Přes léto nemoc opět ustoupila a objevila se znovu na podzim 20. září. 

V průběhu podzimu a začátku zimy byly denní přírůstky v rozmezí 0 až 5 případů, 

jednou výjimečně 7 a to 6. prosince. V kumulaci bylo v podzimní vlně nejvíce 

pozitivních případů ve dnech 11. a 12. prosince a to 30 případů. Za rok 2021 činil 

celkový počet pozitivních případů v obci 178 a od začátku pandemie se nemocí v obci 

oficiálně nakazilo 244 lidí, což bylo při aktuálním počtu 1088 obyvatel k 31. prosinci 

22,43 % zdejší populace. 

Rok 2022 

Od začátku roku nákaza v obci stagnovala, objevovaly se jen jednotlivé případy, růst 

začala v polovině ledna a vygradovala v polovině února. Nejvyšší denní přírůstek byl 

zaznamenán 15. února a to 11 pozitivních případů a v tomto dni byl vykázán i nejvyšší 

kumulativní počet, konkrétně 45 nakažených. Obě uvedená čísla byla nejvyšší od 

začátku pandemie. Od tohoto dne začala nákaza postupně ustupovat. Od 1. do 15. 

března se počet denních přírůstků pohyboval v rozmezí 0 - 3 případy a kumulativní 

počet činí k 15. březnu 9 případů. Od začátku pandemie bylo k tomuto dni 

zaznamenáno celkem 392 pozitivních případů včetně reinfekcí, tj. opětovných nákaz, 

což je více než třetina obyvatel obce. 

Třiďte odpady, vyplatí se to! 

V obci vzrostl od nového roku poplatek za odpad z 600 na 780 Kč ročně na osobu. 

Mnohým lidem se to nelíbí, přitom je to zhruba jen polovina toho, co obec za likvidaci 

odpadů na jednu osobu vydává. Je potřeba zdůraznit to, že rovněž vzrostla poskyto-

vaná sleva za vytříděný odpad, u papíru ze 2 Kč na 2,50 Kč za kg a u plastu z 8 Kč na 

10 Kč za kg. Ten, kdo se zapojí do systému adresného třídění a poctivě odpady 

třídí, pak ve skutečnosti zaplatí jen malou část poplatku a někdo dokonce vůbec 

nic! Že to není žádný výmysl, potvrzují následující případy. Nejlepší třídící 

jednočlenná domácnost měla na letošek nulový poplatek, druhá zaplatila pouze 8 Kč. 

Jedna pětičlenná domácnost získala slevu 1 928 Kč a jedna tříčlenná slevu 1 620 Kč. 

Takže nebrblejte a třiďte, pomůžete nejen obci, ale především sami sobě. 
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Informace k probíhající Komplexní pozemkové úpravě v katastru obce 

Tato úprava (někdy se označuje jako reforma) probíhá v katastru obce Strupčice od 

loňského roku, a to jak v katastrálním území Strupčice, tak i v katastrálním území 

Sušany. Prvním krokem bylo vymezení hranic intravilánu a extravilánu (vnitřních a 

vnějších částí) obce, tj. stanovení, kterých pozemků se reforma týká (zjednodušeně 

lze říci, že pouze polí). Nyní jsou definovány všechny polní cesty, které obec stanovila 

jako účelové komunikace. Podle jejich vytíženosti při obdělávání polí, jsou určeny 

buď jako hlavní nebo vedlejší a podle jejich významu se budou po skončení reformy 

zpevňovat dle finančních možností Ministerstva zemědělství. 

Z KULTURNÍHO A SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA OBCE  
(autoři příspěvků: Luděk Pěnkava a Miroslav Rokoš) 

Tenisové tréninky pro děti 

Od října probíhají ve sportovní hale ve Strupčicích každou neděli od 16:30 do 18:30 

hod. tenisové tréninky pro děti od 5 do 15 let pod vedením profesionálního trenéra. 

Pořadatelem je Sport a kultura Strupčice. Cena za jednu lekci činí 50 Kč. 

Senioři cvičí 

Od listopadu probíhá ve zdejší sportovní hale každé páteční dopoledne cvičení pro 

seniory nad 60 let, v současné době od 10 hodin. Cvičení se setkalo s poměrně velkým 

zájmem a doufejme, že tento zájem vydrží. 

Adventní koncert 

Koncert se uskutečnil 19. prosince v místním kostele sv. Václava – více se o něm 

dočtete v rubrice Spolku přátel památek obce Strupčice. 

Štědrodenní výšlap k rozhledně 

Na Štědrý den se uskutečnil individuální výšlap na zdejší rozhlednu Maják. Navštívilo 

ji 289 návštěvníků, kteří svou návštěvu zaznamenali do sešitu, jenž byl u rozhledny 

k dispozici. Nebyli to jen místní, ale i návštěvníci z Chomutova, Mostu a dokonce až 

z Ostravy, kteří tu o Vánocích pobývali. 

Půlnoční mše ve Strupčicích 

Mše se konala jako obvykle 24. prosince, tj. na Štědrý večer, od 22 hod. ve zdejším 

kostele sv. Václava. 

Vánoční Parteen 

Práty pro náctileté proběhla 27. prosince na společenském sále hostince Trio. Účast 

byla až nečekaně slušná, jen by si zasloužila daleko vyšší návštěvnost především 

místních mladých, kteří ale asi radši sedí u mobilů a komunikují spolu on-line. 

Silvestrovská párty 

Párty proběhla 31. prosince na společenském sále hostince Trio za účasti asi 40 lidí. 

Většina kulturních akcí z počátku roku odpadla 

V prvních dvou měsících letošního roku jsme opět byli v zajetí covidu a tak mnohé 

plánované společenské akce byly zrušeny, konkrétně lednové plesy – myslivecký a  
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hasičský, ale i únorový dětský maškarní karneval. Ples obce byl přeložen na 8. duben. 

Travesti show Crazy Goddess 

Jedinou kulturní akcí, která se mohla konat a dodržela covidová opatření, byla            

12. února travesti show na sále TRIO. Sál byl po dlouhé době opět zcela zaplněn 

devadesáti hosty a každý, kdo se zúčastnil (a rozhodně ne jen ženy) se skvěle bavil, 

vtipné scénky střídaly známé písničky a salvy smíchu se ozývaly celý večer. 

Masopustní průvod 

V sobotu 19. února odpoledne prošel Strupčicemi tradiční masopustní průvod. 

Nechyběl ani „povinný“ taneček se starostou. Více se o něm dozvíte v rubrice 

Základní školy a Mateřské školy. 

Pozvánka na Sportovní ples 

Srdečně Vás zveme na první letošní velkou společenskou akci a to Sportovní ples, 

jenž se uskuteční v sobotu 19. března od 20 hodin ve sportovní hale ve Strupčicích. 

Ples pořádá Sportovní klub Strupčice. Předprodej vstupenek probíhá v recepci 

sportovní haly, vstupné je 250 Kč (viz plakát na předposlední straně Občasníku). 

Pozvánka na Hasičskou zábavu 

SDH Strupčice Vás srdečně zve na Hasičskou zábavu, která se uskuteční v sobotu   

26. března od 20 hodin na společenském sále hostince TRIO ve Strupčicích. Hudební 

produkci k tanci a poslechu zajistí DJ Kopy. Vstupné 150 Kč. 

Pozvánka na Ples obce Strupčice 

Obce Strupčice Vás srdečně zve na svůj reprezentační ples, jenž se bude konat v pátek 

8. dubna od 20 hodin ve sportovní hale ve Strupčicích. Předprodej vstupenek bude 

zahájen 21. března v recepci sportovní haly, vstupné činí 250 Kč (viz plakát na 

poslední straně Občasníku). 

Pozvánka na ustavující schůzku klubu důchodců 

Z důvodu zhoršené epidemiologické situace byla již dvakrát odložena ustavující 

schůzka Klubu seniorů Strupčice. Tentokrát ji snad už nic nezhatí a schůzka proběhne. 

Schůzka se uskuteční 31. března od 17 hodin na společenském sále hostince Trio. Od 

18:30 hod. bude hrát k tanci a poslechu harmonikář pan Vávra. 

I letos se mohou děti těšit na příměstský tábor 

Sport a kultura Strupčice pořádá v termínech 11. 7. - 15. 7. 2022 a 8. 8. - 12. 8. 2022 

příměstský tábor se zaměřením na pohyb, sport a hry, pro děti od 5 do 11 let.  

Denní program:  sraz v 8 hodin ve sportovní hale, dopolední cvičení, svačina, sport 

a hry venku nebo procházka po okolí, oběd, po obědě koupání v bazénu, sportovní 

hry, ukončení v 16 hodin v hale nebo u bazénu. 

Cena: 1 800 Kč (v ceně oběd, pitný režim, nájem haly, vstup do bazénu, odměny) 

Vedoucí příměstského tábora: Bc. Kristýna Pěnkavová 

Informace a přihlášky na tel. 732 405 272, počet míst omezen 
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Ukliďme Česko – ukliďme Strupčice 

Pojďme společně uklidit naši vesnici a její bezprostřední okolí. Akce proběhne 1. 4. 

Hlavním tahounem akce budou děti ze Základní školy, ale budeme rádi, pokud se 

zapojí i další dobrovolníci. 
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Přehled plánovaných kulturních a společenských akcí v r. 2022 
ZMĚNA VYHRAZENA! 

TERMÍN NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

SO 19. 3. Sportovní ples Sportovní hala SK 

SO 26. 3. Hasičská zábava Společenský sál SDH Strupčice 

Pá   8. 4. Ples obce Strupčice Sportovní hala Obec Strupčice 

ČT 21. 4. Jarní výstava prací dětí Základní škola ZŠ 

SO 23. 4. Sušanská pouť Náves Sušany Spolek sv. Marka 

SO 30. 4. Stavění máje, čarodějnice Dvůr OÚ / náves Sport a kultura 

PÁ   6. 5. Fotbalové derby fanoušků Sparty a Slavie Sportovní areál SK 

SO 21. 5. Zahájení letní sezóny sportovního areálu Sportovní areál Sport a kultura 

PÁ 10. 6. Noc kostelů 
Kostel Strupčice a 
Kostel Sušany 

Spolek přátel památek 
a Spolek sv. Marka 

NE   5. 6. Dětský den Sportovní areál ZŠ, Sport a kultura  

NE 26. 6. Letní hrátky v netradičních disciplínách Sportovní areál Sport a kultura 

ÚT 28. 6. Školní akademie Sportovní areál ZŠ, Sport a kultura 

SO 23. 7. Letní noc Sportovní areál Sport a kultura 

SO   6. 8. 72. Memoriál hrdinů - fotbalový turnaj Hřiště SK  SK 

SO 27. 8.  Vyjížďka pro Matýska – charitativní akce Sportovní areál Sport a kultura 

NE 28. 8. Rozloučení s prázdninami Sportovní areál Sport a kultura 

PÁ   2. 9. Sraz Švermováků Sportovní areál Josef Pěnkava 

SO 10. 9. Sraz historických traktorů Sušany Náves Sušany Spolek sv. Marka 

SO 24. 9. Svatováclavská pouť - Slavnosti česneku Náves, dvůr OÚ Sport a kultura 

ST 28. 9. Svatováclavský koncert Kostel Strupčice Spolek přátel památek 

ST 12.10. Drakiáda Fotbalové hřiště ZŠ 

SO 29.10. Halloweenská párty pro děti Společenský sál Sport a kultura 

PÁ   4.11. Muzikálové představení žáků ZŠ Náves ZŠ 

PÁ 11.11. Martinská zábava Společenský sál Sport a kultura 

NE 27.11. Mikulášská - rozsvěcení vánočního stromu Náves ZŠ, Sport a kultura 

NE 18.12. Adventní koncert Kostel Strupčice Spolek přátel památek 

PÁ 24.12. Půlnoční mše  Kostel Strupčice Farnost Jirkov 

PÁ 31.12. Silvestrovská párty Společenský sál TRIO 

ZE SPOLEČENSKÉ KRONIKY 

Úmrtí 

Dne 24. 12. 2021 zesnula ve věku 71 let paní Hana Ješinová, roz. Vojáčková, z Mostu, 
dříve ze Strupčic 

Dne 25. 12. 2021 zesnula ve věku 83 let paní Elena Křižanová ze Strupčic 

Vedení obce vyjadřuje všem pozůstalým hlubokou a upřímnou soustrast. 
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SPORTOVNÍ KLUB STRUPČICE  
http://www.sk-strupcice.cz  nebo facebook.com/Strupcice1931 

Zima ve Sportovním klubu Strupčice 

Sportovní klub (autor příspěvku Jaroslav Vostrý st.)  

Zimní období bylo opět ovlivněno další covidovou vlnou, pro změnu variantou 

Omicron. Vzhledem k tomu, že průběh nebyl tak intenzivní, byla vládní opatření 

mírnější, dalo se při dodržení stanovených opatření sportovat v menších skupinkách, 

což nám umožňovalo trénovat bez omezení. Jediný rozdíl byl v tom, že neprobíhaly 

žádné turnaje z důvodu zamezení shromažďování většího, než povoleného počtu osob. 

Dobré bylo, že stanovené podmínky pro shromažďování osob nám umožnily 

uspořádat Výroční členskou schůzi klubu v obvyklém termínu, a to 18. února 2022. 

Na obvyklé poměry byla účast členů slušná. 

 
Nebyla svolána jako volební, jednalo se pouze o schůzi hodnotící činnost klubu v roce 

2021. Po vyslechnutí zpráv se rozvinula diskuse. U příležitosti Výroční schůze bylo 

pogratulováno několika jubilantům. 50 let oslavil Jan Zádrapa a Antonín Lingr, naší 

spolehliví pořadatelé při fotbalových utkáních mužů. Životní jubileum oslavila také 

předsedkyně kontrolní komise, Anna Jarošová. Odměny předal a vyslovil poděkování 

za odváděnou práci předseda Sportovního klubu, Jaroslav Vostrý. 

 
V současné době již začínají mistrovské fotbalové soutěže, zatím jen v kategorii dos- 

http://www.sk-strupcice.cz/
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pělých, mládež začne až v dubnu. Naplno běží mistrovské soutěže ve stolním tenisu, 

házenkářky čeká několik turnajů na jaře a Spartané závodí celý rok. Pro celý klub je 

teď úkol číslo 1 příprava plesu, který je naplánován na 19. března. Poslední ples 

proběhl v roce 2019, v letech 2020 a 2021 to nešlo kvůli covidu, takže se všichni moc 

těšíme a snad to letos konečně vyjde. Máme skoro vyprodáno, tak kdo by měl ještě 

zájem, ať neváhá.      

Dospělí a dorost (autor příspěvku Luděk Pěnkava). Zima je pro fotbalisty vždy časem 

na doléčení zranění a nabrání nových sil do jarních soutěží. Tréninky přesto 

pokračovaly, a to povětšinou společně dospělí s dorostenci, jak v Mostě na umělé 

trávě, tak u nás v hale. Dorostenci ještě měli jednou až dvakrát v týdnu fyzickou 

posilovací přípravu s trenéry z Aikido Chomutov. Účast dorostenců na trénincích byla 

podstatně spolehlivější než u mužů, z nichž jsme některé neviděli skoro celou zimu.  

Oba týmy sehrály i několik málo přípravných zápasů. Dospělí vstoupili do jarní části 

soutěže již tuto sobotu, tj. 12. 3. Soupeřem jim bylo mužstvo SFK Meziboří. Hrálo se 

v Chomutově na umělé trávě. Náš tým porazil soupeře až na pokutové kopy a v 

tabulce se posunul z 5. na 4. místo. Dorost zahájí mistrovskou soutěž v dubnu. Oba 

týmy sehrají svá první utkání před domácími fanoušky až 10. dubna. Muži vstupovali 

do jara na 5. místě, dorostenci jsou druzí. Týmy připravují společně Roman Hradský, 

Luděk Pěnkava, Libor Košťál a Alois Římal ml. 

Starší žáci, starší a mladší přípravka, bambini (autor příspěvku Martin Hlaváček) 

Podzimní sezónu jsme ukončili 16. 12., a to závěrečnou dokopnou, z které se stala 

prestižní záležitost. Děti jednotlivých kategorií (bambini, mladší + starší přípravka a 

starší žáci) hrály proti rodičům. Pak následovalo volno a děti jsme přivítali již 4. 1. na 

prvním letošním tréninku. Všechny věkové kategorie trénují v úterý a ve čtvrtek, kdy 

máme k dispozici halu a tělocvičnu. Přípravky i žáci se měli zúčastnit tří turnajů ve 

Strupčicích (O pohár starosty obce), ale vzhledem k nízkému počtu přihlášených týmů 

se turnaje musely zrušit, což je velká škoda. Naši nejmenší se zúčastnili 20. 2. turnaje 

v hale na Březenecké, mladší přípravka sehrála přátelské utkání 19. 2. v hale v Mostě 

proti mužstvu FK Baník Most - Souš. Starší přípravka a starší žáci mají v plánu sehrát 

přátelská utkání venku v průběhu března a dubna. 12. 3. se naši nejmenší zúčastnili 

turnaje v hale v Údlicích a mladší 

přípravka velmi kvalitně obsazeného 

turnaje v Jirkově (viz foto). Mladší 

přípravka začíná jarní sezónu 9. 4. na 

Loko Chomutov, starší přípravka o 

týden dříve, 3. 4. hostí na domácím 

hřišti TJ Spartak Perštejn a žáci si 

musí počkat na svůj první zápas až do 

24. 4., kdy zajíždí do Tuchořic, neboť 

dvě kola mají volno. Trenérský tým 

tvoří Petr Khůn, Pavel Motyčák, 

Martin Hlaváček. Od února vypomá-

hají hráči chlapů, Dominik Novák u mladší přípravky a Petr Nový u Bambini.  



11 

Stolní tenis (autor Viktorija Pavlišová) 

Zdravím všechny příznivce stolního tenisu. V naší obci se stolnímu tenisu 

daří na rozdíl od celého Ústeckého kraje, který se potýká s nedostatkem 

zájmu mladších hráčů. Mnoho sportovních klubů v dobrém závidí naší 

základně, ve které máme v 

současnosti 18 hráčů ve věku od 9 do 

16 let a 8 dospělých hráčů. Na utkání 

se připravujeme v tělocvičně zdejší 

základní školy, kde hrajeme i 

mistrovská utkání. Vzhledem 

k neustálému zvyšování počtu 

zájemců o stolní tenis nám stávající 

prostory již kapacitně nestačí. Vedení 

Sportovního klubu je připravené 

tento problém řešit.  

V okresní soutěži mladších žáků (U13) nás reprezentovali Matyáš Zábran, Nikolas 

Karadzas, Richard Řehoř a Ondřej Binder. Na krajskou úroveň postoupili Nikolas 

Karadzas a Matyáš Zábran. V okresní soutěži starších žáků (U15) nás reprezentují 

František Bulfínek, Daniel Čmejla, Jan Kliment, Daniel Kovanda, Vojtěch Vlásek a 

Jan Trunschka. V kategorii dorostu (U17) hájí naše barvy Ondřej Boukal, Daniel 

Burda, Patrik Burda, Jan Mouřenec, Martin Beran a Pavel Schöpp.  

 

Ondřej Boukal nás již druhý rok 

reprezentuje v OP1 a daří se mu v této 

soutěži vyhrávat i nad zkušenými 

hráči chomutovského okresu. V 

současné době ho trénuje Jan Nosek, 

vedoucí týmu OP1. 

Od konce ledna máme nového 

nejmladšího hráče, který předtím hrál 

ve školním přípravném kroužku. 

Kroužek vede naše hráčka a trenérka 

„B“ mužstva Michaela Vlásková. Za 
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necelý měsíc nás už Jakub Motyčák úspěšně reprezentoval na okresní soutěži U11 

v Krupce a postoupil do „kraje“, což pro něj byla velká zkušenost, ve které obstál. 

Na závěr bych chtěla touto cestou oslovit děvčata ve věku od 6 do 10 let. Pojďte to 

zkusit u nás. Tréninky nadále proběhají v pondělí, středu a pátek od 17 do 19 hodin. 

STG Strupčice (autor příspěvku Zdeněk Řehoř) 

Zima byla i v tomto začínajícím roce 

narušena sílícím covidem, a tak jsme se 

k většímu závodění nedostali. O to více 

jsme trénovali, kromě vytrvalosti jsme se 

zaměřili také na sílu a na závody jsme jezdili jen po 

blízkém okolí (Kadaň, Klášterec n/O., Karlovy 

Vary), nejdále jsme byli v Tanvaldu. Moc toho také 

tentokrát nebylo, ale občas jsme se dostali i na 

bednu. Po odeznění další vlny covidu vypadá situace 

podstatně lépe, a tak se snad v letošním roce 

rozjedeme i dále, než po okresu Chomutov a ústeckém 

kraji. Jen krátce k našim úspěchům. V Kadaňském 

zimním poháru (celkem 20 kol) obsadily naše ženy A 

celkově druhé místo a v kategorii TOP ženy skončila 

Kristýna Pikalová na sedmém místě. V závodu 

„Tanvaldský špičák“ obsadil ve své kategorii Dušan 

Prokeš první místo a v ženách, ve své kategorii skončila 

na druhém místě Dáša Juppová. Určitě potěšující 

výsledky na úvodu nové sezóny. V letošním roce chceme 

uspořádat závod pro veřejnost přímo ve Strupčicích se 

zaměřením hlavně na mládež. První ročník, který jsme 

pořádali už v roce 2016 i druhý, v roce 2017 se vydařily, 

ale v těch následujících letech jsme měli problémy 

s vhodným termínem s ohledem k pořádání dalších akcí 

v obci. Koncem minulého roku se sešel vedoucí skupiny 
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zájmového sportu ve Strupčicích, Honza Kameník (organizátor například 

Strupčického čtvrtmaratonu), vedoucí STG, Zdeněk Řehoř a za účasti předsedy 

Sportovního klubu Strupčice se dohodli na zlepšení součinnosti při plánování 

volnočasových aktivit v roce 2022. STG a Jan Kameník se budou snažit naplánovat 

své akce tak, aby se jich mohli účastnit obě skupiny a mohla se zapojit i strupčická 

mládež. Předběžný termín byla stanoven někdy ve druhé polovině května, tak 

uvidíme, jak bude vzájemná spolupráce, o kterou mají všichni zástupci zúčastněných 

stran zájem, fungovat v praxi. 

Házená (autoři příspěvku Petr Šnajdr a Jaroslav Vostrý) 

Tréninky v zimě probíhaly v obvyklých termínech, v průměru se jich účastnilo osm 

děvčat. Chodí trénovat tak jako obvykle, v úterý a ve čtvrtek, od 13:45 do 14:45 hod. 

Docházku ovlivňovala stejně jako v ostatních sportech další covidová vlna a obvyklé 

zimní nemoci z důvodu nachlazení. V současné době již zmíněné potíže pominuly a 

vypadá to, že vše půjde tak, jak má. Ústeckým svazem házené je na jaro naplánováno 

několik turnajů (jeden je plánován i ve strupčické hale), kterých bychom se chtěli 

účastnit. Při této příležitosti se obracím na rodiče dětí s prosbou o výpomoc při 

dopravě. Doprava sjednaná s profesionálním dopravcem je velmi drahá, musíme 

objednávat malý autobus pro možná 6 až 10 dětí a vedoucích za cenu přesahující 

částku 4 tisíce Kč, za něž by se dalo děvčatům pořídit slušné sportovní oblečení. Zde 

bychom uvítali větší pochopení ze strany rodičů. Sportovní klub má možnost náklady 

na cestu kompenzovat příspěvkem na cestu každému, kdo použije soukromé vozidlo 

pro zajištění sportovních aktivit v rámci klubu.   

Závěrem (autor příspěvku Jaroslav Vostrý) 

Zima pozvolna odchází. Zatím se ji moc nechce, slunečné počasí v posledních dnech 

nás všechny už láká ven, nicméně mrazivé noci signalizují, že to ještě nevzdala. 

Soutěže už zahájili fotbalisté, naplno se rozběhnou až začátkem dubna, kdy se 

představíme také na domácím hřišti už ve všech kategoriích.  Sportovní klub Strupčice 

chce pracovat hlavně s dětmi. Umí vytvořit podmínky i pro další sporty, které lze na 

stávajícím sportovním zařízením obce a klubu provozovat, a to jak materiální, tak 

technické. Umožňuje to dobrá spolupráce s vedením obce a s vedením základní a 

mateřské školy v obci. Co ale nemůže, je zajištění personální. Zde opět apeluji na 

rodiče sportujících dětí. Pohyb dětí je součást jejich přirozeného a zdravého vývoje, 

což by měl být i zájem rodičů. To, o čem hovořím, nám funguje dobře u fotbalu, kde 

i při trénincích mládeže můžete vidět poměrně silnou skupinu rodičů, sledujících své 

ratolesti při sportu. Není problém ani s dopravou. Více o nás a naší práci se můžete 

dozvědět na webových stránkách Sportovního klubu (www.sk-strupcice.cz), kde 

najdete i potřebné kontakty pro získání podrobnějších informací, anebo na sociální 

síti Facebook, kde můžete objevit jak stránky Sportovního klubu, tak dorostu, žáků a 

přípravky SK. 

 

http://www.sk-strupcice.cz/
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA STRUPČICE 

Vážení přátelé strupčické školy, 

opět přichází jaro, jaro s probouzením přírody a sílícími slunečními 

paprsky, dny se prodlužují, ráno chodíme do školy již za světla a zvesela. Ovšem toto 

jaro je pro všechny velkým překvapením nad událostmi na Ukrajině. Sledujeme 

poslední zprávy, mluvíme o tom, žijeme tím a nechápeme. Nikoho z nás by nenapadlo, 

že zažijeme v přímém přenosu válku v takové blízkosti, všichni si uvědomujeme, jak 

se nás to dotýká, snažíme se pomoci a máme obavy, co nám to všem přinese. 

Přijímání ukrajinských dětí do naší školy a mateřské školy je možné za určitých 

podmínek. Děti musí bydlet ve spádové oblasti školy a rodiče by měli mít „vízum za 

účelem strpění“, které jim zaručuje mimo jiné i účast na veřejném zdravotním 

pojištění. Lze přijmout i děti, jejichž rodiče jsou na území naší republiky bezvízově 

po dobu max. 90 dní, ovšem lze se domnívat, že tito rodiče nepočítají s delším 

pobytem v ČR a povinná docházka v ČR se na ně nevztahuje. Povinná školní 

docházka je v ČR i pro předškolní děti, tj. děti narozené v období od září 2015 do 

srpna 2016. Děti, které bychom přijímali do mateřské školy, musí být očkované. 

Očkování zajišťují lékaři prostřednictvím asistenčních center, kde občané Ukrajiny 

dostanou potřebné informace. Pro náš kraj je to přímo na Krajském úřadě v Ústí nad 

Labem. Před přijetím do školy nebo mateřské školy je nutné, aby se dítě do školy 

těšilo a neprožívalo akutní trauma. Naše mateřská škola má kapacitu 68 dětí, nyní ji 

navštěvuje 63 dětí, máme tedy 5 volných míst. V základní škole jsme limitováni 

malým prostorem ve třídách na 1. stupni školy, kde jsou třídy zcela naplněné, máme 

volné kapacity pouze ve 3. ročníku (děti narozené od září 2012 do srpna 2013). Na 2. 

stupni školy můžeme přijmout děti do všech tříd. Při přijetí dětí z Ukrajiny 

předpokládáme jazykovou bariéru, zatím nevíme, zda bychom našli ukrajinsky 

mluvícího učitele, asistenta, adaptačního koordinátora a zatím nám to ani legislativa 

nedovoluje. Děti jsou ale velmi vnímavé a učí se rychle. Začlenění mezi děti by 

nemělo dělat problémy, pouze porozumění učivu v cizím jazyce. Naše škola je však 

připravena pomoci a uděláme pro ukrajinské děti maximum. 

V zimních měsících jsme v naší škole zažili kulminaci covidových karantén na 

konci ledna a na počátku února. V karanténě jsme měli v týdnu od 31. 1. 2022 I. třídu, 

V. třídu, VI. třídu, VII. A, část VII. B, část IX. třídy. V karanténě byli také 4 učitelé a 

1 provozní zaměstnanec. Z důvodu zamezení šíření nákazy jsme vyhlásili ředitelské 

volno na dny 2. a 3. února, 4. února byly jednodenní pololetní prázdniny. Hodně nám 

to pomohlo, v únoru již žádná karanténa v základní škole nebyla. Pouze v mateřské 

škole jsme měli uzavřenu třídu předškoláků 10. a 11. února. Naposledy jsme se 

testovali ve škole v pondělí 14. února. Všechny záležitosti spojené s testováním a 

karanténami školu neobvykle zatěžovaly. Nyní se pouze sporadicky setkáváme s 

hlášením pozitivních dětí a věříme, že je tato covidová etapa již za námi a vše se vrací 

do normálních kolejí. 

V průběhu zimních měsíců absolvovala IV. třída plavecký výcvik, který ukončila 1. 

února, od 8. února jezdí na plavání III. A, III. B a II. třída. Čtvrťáci dohánějí plavání 
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za minulý školní rok, které se nekonalo z důvodu uzavření škol a bazénů. Moc 

děkujeme Obci Strupčice za zajištění dopravy na plavání a všem řidičům, panu 

Jaroslavu Dvořákovi, panu Renému Lenkovi a panu Tomáši Pinkasovi. Moc nám 

pomáháte, veliké díky! 

Úžasné rozšíření možností nám poskytuje také nová ledová plocha ve Vrskmani, kam 

naše děti začaly jezdit na výcviky v bruslení. Pod odborným vedením trenérů zažijí 

hodiny na „staďáku“, podařila se moc príma věc, za umožnění děkujeme zejména paní 

Janě Plubjakové, která nám vše domluvila. 

Krajské kolo v šachu proběhlo 2. února a naši školu reprezentovali žáci Josef Beneš, 

Ondřej Boukal, Matěj Kovač a Pavel Schöpp. Po celou dobu je připravoval pan učitel 

Jiří Boháč v šachovém kroužku, prošel s nimi okresním kolem, ale krajského kola se 

nemohl zúčastnit z důvodu karantény a se žáky jel pan zástupce Zdeněk Brtnický. 

Chlapci reprezentovali školu skvěle a umístili se na 5. místě v soutěži družstev. 

19. února prošel obcí masopustní průvod za účasti 6 muzikantů, rodičů a dětí. 

Společně jsme si užili zábavné sobotní odpoledne a připomněli si tradice české 

vesnice. Děkujeme panu starostovi za spolupráci s námi, žertovné povolení průvodu 

a občerstvení a také děkujeme všem, kteří nám otevřeli dveře a náš průvod odměnili, 

zejména děkujeme kavárně Bez minulosti, rodině Polákových a vinotéce U Hudáků. 

Po odpoledni plném zábavy, písniček a pokřiků, věříme, že děti byly večer stejně 

uondané jako my. ☺ 

2. března proběhlo okresní kolo olympiády v zeměpisu on-line, žáky na soutěž 

připravoval pan učitel Martin Šimek, výsledky zatím nejsou známy. 

4. března se konalo okresní kolo olympiády v anglickém jazyce, naši školu 

reprezentovali Nikola Dolejšová a Ondřej Boukal a umístili se na 11. a 12. místě. Na 

soutěž je připravoval a doprovodil pan zástupce Zdeněk Brtnický. 

Ve školce děti prožily tematické dny 21. února – Mezinárodní den mateřského 

jazyka, kdy každá třída nacvičila pohádku a také 8. března, kdy si všichni připomněli 

svátek všech žen a vyráběli přáníčka pro maminky, babičky a tetičky. 
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Zápis do prvních tříd proběhne v základní škole 22. dubna, tentokrát už opět 

prezenčně za osobní účasti rodičů a dětí. S sebou je potřeba rodný list dítěte a rodiče 

předloží občanský průkaz. Od počátku dubna bude na webových stránkách školy 

(www.strupcice.cz) zveřejněn rezervační systém, kde si rodiče mohou rezervovat čas 

zápisu. Zapisovat budou tři paní učitelky, neboť očekáváme vyšší počet budoucích 

prvňáčků. Přednost mají děti ze spádové oblasti školy. 

Zápis do mateřské školy proběhne 13. května, k zápisu je nutno přinést rodný list 

dítěte, očkovací průkaz dítěte a předložit občanský průkaz rodičů. Zápis probíhá dle 

zveřejněných kritérií na webových stránkách školy, přednost mají děti spádové a děti 

starší před mladšími. Rezervační systém bude na webových stránkách školy spuštěn 

na začátku května. 

Vážení přátelé, přejeme vám krásné jaro. Jaro, v němž brzy utichnou zvuky války a 

přehluší jej zpěv ptactva a smích dětí. 

Za celý kolektiv Mgr. Bc. Jana Mišková  

ŠKOLNÍ SPOLEK STRUPČICE  facebook.com/skolnispolek  
Spolek uspořádal 17. prosince 2021 ve sportovní hale ve Strupčicích 

vánoční rodinný turnaj „Zimní florbalová míchačka“. 

V sobotu 5. února 2022, po 

rozvolnění vládních opatření, 

uspořádal spolek už tradiční 8. Vesnickou 

školní šlápotou. Trasa, která vedla ze 

Strupčic po cyklostezce přes Vrskmaň do 

Okořína, byla dlouhá 7,5 km. Výšlapu se 

účastnilo 27 chodců. V Okoříně u Hospůdky 

na Návsi jsme zažehli táborák a opekli 

buřtíky. Děkujeme manželům Khůnovým za 

přípravu a organizaci celého odpoledne, 

které si všichni náramně užili.  

V pátek 15. dubna 2022 Vás srdečně zveme na další tentokrát netradiční Šlápotu, 

kolem mosteckého jezera do řemeslného ateliéru Woodmaid v Mostě. Ve 13:00 hodin 

odjíždí z parkoviště u koupaliště autobus (sraz ve 12:45 hod.), který nás vysadí ve 

starých Kopistech. Pěšky kolem jezera půjdeme zpět směrem k Mostu, kde si děti 

v řemeslném ateliéru mohou vyrobit didaktickou pomůcku či hračku podle výběru 

z nabídky. V 17:00 hodin odjezd autobusem zpět do Strupčic. Moc se těšíme.   

V pátek 17. června 2022 od 16:00 hodin vás všechny srdečně na „Florbalovou letní 

míchačku“, kterou pořádáme s amatérskými florbalisty. 

Těšíme se na setkání při společných akcích školy a spolku a přejeme vám krásné jaro.                                

Za Školní spolek Strupčice Karolína Poláková 

 

 

http://www.facebook.com/skolnispolek
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SPOLEK PŘÁTEL PAMÁTEK OBCE STRUPČICE  
http://www.spolekstrupcice.cz nebo facebook.com/spolekstrupcice 

(autor příspěvků: Miroslav Rokoš)  

Adventní koncert 2021 

Nedělní podvečer 19. prosince 2021 patřil ve Strupčicích Adventnímu koncertu. Od 

16 hodin vystoupil v místním kostele sv. Václava Školní sbor ZŠ Strupčice pod 

vedením Mgr. Pavla Stránského a po něm hlavní host večera, Ženský komorní sbor 

Jirkov pod vedením Ing. Šárky Navarové PhD. Koncert byl pro přítomné návštěvníky 

krátkým zastavením v předvánočním shonu. Doufáme, že se všem líbil a pokud přeci 

jen někomu ne, tak si jistě spravil chuť a náladu koštem skvělých mešních vín a 

výbornou domácí vánočkou. Pořadatel koncertu Spolek přátel památek obce Strupčice 

děkuje všem účinkujícím za zpěv a návštěvníkům za příjemnou „domácí“ atmosféru, 

kterou vytvořili a v níž se celá akce nesla. 

Pozvánka na Noc kostelů 2022 

Vážení přátelé, srdečně Vás zveme na letošní Noc kostelů, která proběhne v pátek 

10. června od 18. hodin v kostele sv. Václava ve Strupčicích. Těšit se můžete na 

zajímavé hosty a nebude chybět ani ochutnávka něčeho dobrého. 

SPOLEK SV. MARKA SUŠANY 

22. prosince zpestřila v sušanském kostele předvánoční pásmem koled a 

vánočních písní Schola sv. Marka a 24. prosince odpoledne se tu konala 

krátká vánoční bohoslužba slova.  

Tradiční sušanská Svatomarkovská pouť proběhne v sobotu 23. dubna, tentokrát 

v komorním formátu. Od 11 hod. se uskuteční poutní mše v místním kostele sv. Marka 

a po ní bude následovat na návsi odpolední posezení s občerstvením.  

Přejeme všem krásné jarní dny, Daniela Stašková 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STRUPČICE  

https://sdhstrupčice.websnadno.cz   

Výjezdy zásahové jednotky (podle webu SDH Miroslav Rokoš) 

28. prosince dopoled. - likvidace úniku nafty na silnici od pesvického letiště do Hošnic 

2. února brzy ráno - výjezd k dopravní nehodě dvou os. automobilů u Malého Března 

6. února ráno – výjezd k požáru skládky u Vysoké Pece 

11. února krátce po poledni – výjezd k požáru ve Strupčicích - překvalifikováno na 

technickou havárii 

Co se dělo u hasičů v průběhu zimy? 

14. ledna – výroční schůze SDH Strupčice 

28. února - 1. března – odvoz humanitární pomoci na slovensko-ukrajinské hranice ve 

spolupráci s SDH Jirkov a SDH Březno 

5. března – poražení stromu u rodinného domu ve Strupčicích 

8. března – zálivka mladých stromků v obci 

http://www.spolekstrupcice.cz/
https://sdhstrupčice.websnadno.cz/
http://www.sdhstrupcice.estranky.cz/
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A co mají hasiči ve svém plánu na jaro? 

19. března – odborky v Hoře sv. Šebestiána 

31. března – hodnocení soutěže „PO očima dětí“ 

  2. dubna – TFA liga severu - 1. kolo - Ústí nad Labem 

  9. dubna – závody dorostu ve Spořicích 

23. dubna – závody mladých hasičů v požárním útoku ve Strupčicích 

23. dubna – TFA liga severu - 2. kolo - Hostomice 

24. dubna – Stimax cup - 1. kolo - Ústí nad Labem 

30. dubna – závody požární všestrannosti mladých hasičů v Blatně 

30. dubna – Tohatsu cup - 1. kolo - Vroutek 

30. dubna – výpomoc při stavbě májky ve Strupčicích 

  7. května – závěr závodu mladých hasičů na atletickém stadionu v Chomutově 

  7. května – Tohatsu cup - 2. kolo - Bechlín 

  8. května – okresní kolo PS dospělých na atletickém stadionu v Chomutově 

10. května – Speciální hasičská olympiáda - ZŠ E. Krásnohorské v Ústí nad Labem 

11. května – Kytičky proti rakovině 

14. května – Stimax cup - 2. kolo -  Mariánské Lázně 

15. května – Tohatsu cup - 3. kolo - Obrnice 

21. května – účast na oslavách 150 let SDH Žatec 

  3. - 4. června – krajské kolo hry Plamen - Teplice (Krupka) 

  4. června – krajské kolo PS dorostu - Teplice (Krupka) 

  5. června – krajské kolo PS dospělých - Teplice (Krupka) 

  5. června – ukázka techniky SDH na dětském dni ve Strupčicích 

10. - 11. června – hasičské slavnosti v Litoměřicích 

18. června – Stimax cup - 3. kolo - Chomutov 

20. - 25. června – INTERSCHUTZ 2022 v Hannoveru 

25. června – 140 let SDH Hora sv. Šebestiána 

25. června – TFA liga severu - 3. kolo – Hrobce 

Neváhej a staň se dobrovolným hasičem ve své obci  

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Strupčice přijme do svých řad 
nové zájemce. Požadujeme - věk min. 18 let, což je pro vstup do výjezdové 
jednotky nezbytné (popřípadě aby zájemce dovršil 18 let v letošním roce), 
odpovídající fyzický a zdravotní stav, zájem o práci v jednotce a sboru, 
ochotu se dále vzdělávat a věnovat jednotce nějaký svůj volný čas. 
Případný řidičský průkaz skupiny C výhodou. Zájemci volejte nebo pište  
SMS na mobil 702 294 863, email na sdhstrupcice@seznam.cz či zprávu 

na náš facebook https://www.facebook.com/SDH.Strupcice 

mailto:sdhstrupcice@seznam.cz
https://www.facebook.com/SDH.Strupcice
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Z činnosti mladých hasičů Strupčice  

(autorka příspěvku Klára Kovačová)  

V zimních měsících se toho u mladých hasičů moc 

neděje. Tréninky dětí probíhají ve sportovní hale. Děti 

se řádně připravují na jaro, kdy začínají první závody. 

Trénují jak teorii, tak praxi - jako např. zapojování a 

motání hadic na čas, uzle, topografii, zdravovědu, 

zvyšují si v extra úterních trénincích kondičku, kterou 

potřebují na branné závody. Současná situace konečně 

umožnila dětem si již vybrat své výhry z minulých 

závodů, jako například poukázky do Jump arény v 

Mostě, nebo do 

lezecké arény v 

Jirkově. V následujícím týdnu čekají děti 

zkoušky odbornosti a specializací v Hoře sv. 

Šebestiána, následuje branný závod v Blatně, 

požární útok ve Strupčicích a vyhodnocení 

Požární ochrany očima dětí - kde se naše děti 

vždy úspěšně umisťují. Během zimy došlo k 

rozsáhlé rekonstrukci našich venkovních 

překážek. 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE STRUPČICE 

Výpis přijatých usnesení ze 41. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 13. prosince 2021 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 
vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, jak jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

2. informaci o probíhající investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ ke 
dni 13. 12. 2021 

3. informaci o probíhající investiční akci „Obytná zóna K Rybníku II“ ke dni 13. 12. 2021, 
financované Ministerstvem financí ČR 

4. informaci o probíhající investiční akci „Rekonstrukce objektu bývalých jatek na dům služeb, 
Strupčice čp. 20“ ke dni 13. 12. 2021 

5. informaci o stavu obecního bytového domu čp. 121 ve Strupčicích a opravách, které byly 
v uplynulém období v domě provedeny 

6. žádost pana Jakuba Šmída o poskytnutí finanční výpomoci na pořízení nového zdroje 
tepla z „Programu pro poskytování dotací nebo návratných finančních výpomocí“ 

7. informaci o zadržení pachatelů, kteří spáchali několik krádeží v obci Strupčice 

8. připomínky a návrhy členů zastupitelstva a občanů přítomných na 41. zasedání ZO dne 
13. 12. 2021, s tím, že způsob jejich vyřízení bude zveřejněn v přehledu souběžně s 
výpisem usnesení na úřední desce obce 
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přijalo tato usnesení: 

41/2021 – 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou, ověřovateli 
zápisu pana Ing. Ivana Pavliše a pana Josefa Pěnkavu 

2. schvaluje 

2.01 předložený program 41. zasedání včetně bodů navržených k doplnění, jak je uvedeno v 
zápisu a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání zvlášť 

2.02    prodloužení termínu dokončení investiční akce „Stavební úpravy kostela sv. Václava – 
oprava krovu a krytiny věží“ do 31. 12. 2022 a uzavření dodatku ke smlouvě o dílo s 
firmou Jiří Kejř, IČO: 27315347, Všestudy 19 na tuto akci 

2.03  Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství platnou od 01. 01. 2022, jak je přílohou zápisu a stanovuje 
výši poplatku na 780 Kč/osoba/rok, s tím, že úleva za vytříděný papír činí 2,50 Kč/kg a 
za vytříděný plast 10,- Kč/kg 

2.04 záměr prodeje části obecního pozemku p. č. 208/5 k. ú. Strupčice o výměře 25 m2, 
manželům Josefu a Janě Mestekovým za cenu 200 Kč/m2, s tím, že prodejní náklady 
budou hrazeny obcí Strupčice  

2.05 Rozpočtové opatření č. 7/2021, jak je přílohou zápisu s tím, že rozpočet obce se na 
příjmové zvyšuje o 2 550 tis. Kč, na výdajové se zvyšuje o 350 tis. Kč  

2.06 poskytnutí veřejné finanční podpory (dotace) na rok 2022 organizaci Sport a kultura 
Strupčice s.r.o. ve výši 700 000 Kč, spolku Sportovní klub Strupčice ve výši 450 000 Kč,  

 pobočnému spolku SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Strupčice ve výši 100 000 Kč, 
Školnímu spolku Strupčice ve výši 100 000 Kč, Spolku sv. Marka Sušany ve výši 60 000 
Kč a Spolku přátel památek obce Strupčice ve výši 15 000 Kč, na základě předložených 
žádostí, zároveň schvaluje uzavření níže uvedených smluv: 

a) Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2021 mezi obcí Strupčice a 
společností Sport a kultura Strupčice s.r.o. v navrženém znění 

b) Smlouvu č. 1/2022 o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce na rok 2022 
mezi obcí Strupčice a spolkem Sportovní klub Strupčice v navrženém znění 

c) Smlouvu č. 2/2022 o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce na rok 2022 
mezi obcí Strupčice a pobočným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Strupčice v navrženém znění 

d) Smlouvu č. 3/2022 o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce na rok 2022 
mezi obcí Strupčice a Školním spolkem Strupčice v navrženém znění 

e) Smlouvu č. 4/2022 o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce na rok 2022 
mezi obcí Strupčice a Spolkem sv. Marka Sušany v navrženém znění 

f) Smlouvu č. 5/2022 o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce na rok 2022 
mezi obcí Strupčice a Spolkem přátel památek obce Strupčice v navrženém znění 

2.07 Rozpočet obce Strupčice na rok 2022, s tím, že příjmy vykazují 88 921 600 Kč, výdaje 
74 305 200 Kč, z nichž 2 mil. Kč činí roční splátku úvěru na bytový dům čp. 301, která je 
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ve výdajích v rozpočtu vedena samostatně. Přebytek je 14 616 400 Kč. Závaznými 
ukazateli rozpočtu jsou:  
a) odvětvové paragrafové členění rozpočtu 
b) příspěvek příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Strupčice ve výši 2 mil. Kč 

2.08 Střednědobý výhled rozpočtu obce Strupčice na léta 2023 – 2025, jak je přílohou zápisu 

2.09 Rozpočet Základní školy a Mateřské školy Strupčice na rok 2022, jak je přílohou zápisu 

2.10 Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Strupčice na léta 2023 – 
2024, jak je přílohou zápisu 

2.11 poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce panu Luďku Pěnkavovi ve výši jeho jedné 
měsíční odměny; mimořádná odměna se poskytuje za práci nad rámec jeho pracovních 
povinností a pracovní doby, konkrétně za přípravu, organizaci a moderování kulturních 
a společenských akcí v roce 2021, jak je uvedeno v přehledu, který je přílohou zápisu 

2.12 složení inventarizačních komisí pro inventarizaci majetku obce Strupčice k 31. 12. 2020: 
Hlavní inventarizační komise (HIK) 
předseda: Mgr. Robert Hebký, členové: Luděk Pěnkava, Jitka Lenková 
Dílčí inventarizační komise (DIK) pro Základní školu a Mateřskou školu Strupčice 
předseda: Ing. Ivan Pavliš, členové:  Radek Podmanický a člen určený ZŠ a MŠ 
Dílčí inventarizační komise (DIK) pro majetek obce 
předseda: Michaela Švecová, členové: Karolína Poláková, Josef Pěnkava (majetek 
mimo OÚ); Lukáš Stránský, Milan Komrska (majetek na OÚ) 

2.13 Komunitní plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP Chomutov 2022 – 2024 

2.14 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č. IV-12-4021089/002 na pozemku p. č. 43/1 v k. ú. Strupčice, uzavřené mezi 
společností R-built s.r.o., zastupující spol. ČEZ Distribuce, a.s. a obcí Strupčice 

2.15 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4018063/VB/P001 
týkající se pozemku p. č. 219/1 v k. ú. Sušany, uzavřené mezi společností BIS Euromont, 
a.s., zastupující spol. ČEZ Distribuce, a.s. a obcí Strupčice 

2.16 uzavření Nájemní smlouvy mezi obcí Strupčice a společností SČVK a.s. Teplice na vodní 
dílo „Strupčice – kanalizace pro 3 RD“ 

2.17 plánované termíny zasedání ZO v roce 2022, která budou probíhat vždy v pondělí od 
18:30 hodin následovně: 17. leden, 14. únor, 14. březen, 11. duben. 9. květen, 6. červen, 
27. červen, 25. červenec, 22. srpen, 19. září 

2.18 poskytnutí návratné finanční výpomoci z „Programu pro poskytování dotací nebo 
návratných finančních výpomocí“ Státního fondu životního prostředí na pořízení nového 
zdroje tepla, ve výši 200 tis. Kč panu Jakubu Šmídovi, bytem Okořín čp. 42, vč. uzavření 
smlouvy č. 9/2021 

3. ukládá 

3.01 starostovi obce zajistit projektanta pro zpracování projektové dokumentace zateplení 
obecního bytového domu čp. 121 ve Strupčicích a možné čerpání dotací k projektu 

4. zamítá 

4.01 umístění oznamovacích značek o zákazu stání užitkových vozidel nad 3,5 t v obci 
Strupčice od 22,00 do 6,00 hodin 
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5. určuje 

5.01 zhotovitelem zakázky vyhotovení projektové dokumentace "Nová budova II. stupně ZŠ 
ve Strupčicích“ Ing. Arch. Pavla Svobodu, se sídlem Sezemínská  2030/5, 155 00 Praha 
5, IČ: 02559463 s nabídkovou cenou 1 548 040 Kč vč. DPH a schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo po řádném doložení kvalifikačních dokladů 

6. nedoporučuje 

6.01 starostovi vyhovět žádosti pana Miroslava Bartla o vydání povolení k poražení stromu 
na obecním pozemku p. č. 620/17 v k. ú. Strupčice – místní část Okořín 

Výpis přijatých usnesení ze 42. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 17. ledna 2022 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, jak jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

2. informaci o probíhající investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ ke 
dni 17. 01. 2022 

3. nabídky na zhotovení a instalaci zvonů pro kostel sv. Václava ve Strupčicích předložené 
firmami Zvonařství Michal Votruba s nabídkovou cennou 1 093 557 Kč vč. DPH a 
Zvonařská dílna Tomášková - Dytrychová s nabídkovou cenou 1 253 052 Kč vč. DPH 

4. informaci o probíhající investiční akci „Obytná zóna K Rybníku II“ ke dni 17. 01. 2022, 
financované Ministerstvem financí ČR 

5. informaci o probíhající investiční akci „Rekonstrukce objektu bývalých jatek na dům služeb, 
Strupčice čp. 20“ ke dni 17. 01. 2022 

6. připomínky a návrhy členů zastupitelstva a občanů přítomných na 42. zasedání ZO dne 
17. 01. 2022, s tím, že způsob jejich vyřízení bude zveřejněn v přehledu souběžně s 
výpisem usnesení na úřední desce obce 

přijalo tato usnesení: 

42/2022 – 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení pana Miroslava Rokoše, ověřovateli 
zápisu pana Mgr. Ing. Roberta Hebkého a pana Milana Komrsku 

1.02 zhotovitelem a dodavatelem zvonů, včetně elektro-příslušenství ke zvonům, pro kostel 
sv. Václava ve Strupčicích firmu Zvonařství Michal Votruba, Myslkovice 126, IČO: 
87908522, s celkovou nabídkovou cenou 1 093 557 Kč vč. DPH 

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 42. zasedání beze změn a stanovuje diskusi ke každému 
bodu jednání zvlášť 

2.02    provedení prací „Zvednutí konstrukce krovu velké věže kostela sv. Václava ve Strupči-
cích“ pomocí ocelové konstrukce firmou Kejř Všestudy v celkové výši 328 002 Kč vč. 
DPH   
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2.03  podání žádosti o dotaci na opravu střechy kostela sv. Václava ve Strupčicích z Programu 
na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje (Fond rozvoje) 

2.04  provedení georadarového průzkumu v prostoru kolem komínů bývalých cihelen ve 
Strupčicích firmou Rudolf Tengler – RTGPR, Černokostelecká 90, Praha 10 – Strašnice, 
IČ: 76143082, za částku 40 000 Kč vč. DPH 

2.05 prodej obecního pozemku p. č. 324/1 k. ú. Strupčice, o celkové výměře 148 m2 za cenu 
200 Kč/m2 a náklady spojené s prodejem, paní Elišce Rafajové 

2.06 prodej části obecního pozemku p. č. 208/5 v k. ú. Strupčice o výměře 25 m2 manželům 
Josefu a Janě Mestekovým za cenu 200 Kč/m2 s tím, že prodejní náklady uhradí obec 
Strupčice 

2.07 přemístění stanoviště kontejnerů na komunální odpad v Okoříně z prostoru parkoviště u 
čp. 46 do prostoru podle silnice u transformátoru na pozemku p. č. 620/16 v k. ú. 
Strupčice – m. č. Okořín, s tím, že stanoviště bude vydlážděno 

2.08 zachování stávající výše finančního daru, poskytovaného rodičům nových občánků obce 
Strupčice v částce 3000 Kč 

2.09 zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Projektová 
dokumentace na výstavbu objektu 2. stupně ZŠ Strupčice", vyhlášené na základě 
usnesení ZO č. 38/2021-2.03 ze dne 20. 9. 2021, dle zdůvodnění k bodu 16 programu 
zasedání, včetně usnesení ZO č. 41/2021-5.01, jímž určilo zhotovitelem zakázky na 
vyhotovení projektové dokumentace Ing. Arch. Pavla Svobodu 

2.10 zahájení nového výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Projektová 
dokumentace na výstavbu objektu 2. stupně ZŠ Strupčice" s tím, že veřejná zakázka 
bude zveřejněna na profilu zadavatele jako otevřené řízení a hodnotícím kritériem bude 
cena včetně DPH 

3. přiděluje 

3.01 byt č. 6 v obecním bytovém domě (DPS) ve Strupčicích čp. 300 o velikosti 1 + kk a 
celkové výměře 43,3 m2 panu Janu Skalickému 

4. potvrzuje 

4.01 úpravu rozpočtu obce Strupčice na rok 2021 - rozpočtové opatření č. 8/2021, schválené 
starostou obce a Finančním výborem ZO dne 31. 12. 2021 v souladu s usnesením ZO 
č. 10/2019–4.01. Rozpočet obce se na příjmové straně zvyšuje o částku 804 060 Kč a 
na výdajové straně se zvyšuje o částku 683 000 Kč, jak je přílohou zápisu 

5. doporučuje starostovi  

5.01 vyhovět žádosti paní Marie Špačkové o vydání povolení k poražení jedné třešně a čtyř 
smrků na pozemku p. č. 216/9 v k. ú. Strupčice 

5.02 vyhovět žádosti pana Marka Kuneše o vydání povolení k poražení náletové dřeviny na 
pozemku p. č. 220/1 v k. ú. Strupčice 

5.03 nevyhovět žádosti paní Ing. Pavly Veltruské o vydání povolení k poražení dvou dřevin 
na obecním pozemku p. č. 480/39 v k. ú. Strupčice 

6. zamítá  

6.01 žádost paní Vladimíry Roglové o prominutí poplatku za úklid v měsíci lednu 2022 
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Výpis přijatých usnesení ze 43. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 14. února 2022 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, jak jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

2. informaci o probíhající investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ ke 
dni 14. 02. 2022 

3. informaci o probíhající investiční akci „Obytná zóna K Rybníku II“ ke dni 14. 02. 2022, 
financované Ministerstvem financí ČR 

4. informaci o probíhající investiční akci „Rekonstrukce objektu bývalých jatek na dům služeb, 
Strupčice čp. 20“ ke dni 14. 02. 2022 

5. zprávu Finančního výboru zastupitelstva obce Strupčice ze dne 31. 12. 2021 

6. zprávu Finančního výboru zastupitelstva obce Strupčice ze dne 07. 02. 2022 

7. informaci o hospodaření obce Strupčice za rok 2021 

8. informaci o hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Strupčice za rok 2021 

9. informaci k cenové nabídce na zpracování projektové dokumentace na zateplení bytového 
domu čp. 121 ve Strupčicích 

10. informaci o provedeném georadarovém průzkumu u cihelních komímů ve Strupčicích 

11. informaci o připraveném Veřejném projednání Územního plánu obce 

12. informaci o nabídce řezbáře pana Josefa Šporgy z Orasína na zajištění řezbářského 
sympózia ve Strupčicích 

13. informaci o snaze zajištění obvodního lékaře pro občany obce Strupčice 

14. připomínky a návrhy členů zastupitelstva a občanů přítomných na 43. zasedání ZO dne 
14. 02. 2022, s tím, že způsob jejich vyřízení bude zveřejněn v přehledu souběžně s 
výpisem usnesení na úřední desce obce 

přijalo tato usnesení: 

43/2022 – 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení paní Jiřinu Podmanickou, ověřovateli 
zápisu paní Ing. Karolínu Polákovou a pana Radka Podmanického 

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 43. zasedání včetně bodu navrženého k doplnění, jak je 
uvedeno v zápisu a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání zvlášť 

2.02    účetní závěrku obce Strupčice za rok 2021 bez výhrad  

2.03  účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Strupčice za 
rok 2021 bez výhrad  

2.04  rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola Strupčice za rok 2021 ve výši 88 894,86 Kč do fondů tak, že do fondu odměn bude 
vložena částka 40 000,00 Kč, do rezervního fondu bude vložena částka 48 984,86 Kč 
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2.05 odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Strupčice na rok 
2022 

2.06 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodě o umístění stavby č. IV-12-4020640/VB/P001 pod názvem CV-Strupčice, 
připojení lokality 21RD, uzavřené mezi obcí Strupčice a společností ENPRO Enegro 
s.r.o., zastupující společnost ČEZ Distribuce a.s., Děčín 

2.07 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IP-12-4013707/001 pod názvem CV-Strupčice, 217, PSR4, kNN, SS100, č. j. 
IP-12-4013707, uzavřené mezi obcí Strupčice a společností R-built s.r.o., zastupující 
společnost ČEZ Distribuce a.s., Děčín 

2.08 navýšení veřejné finanční podpory (dotace) Spolku přátel památek obce Strupčice ve 
výši 50 000 Kč na rok 2022, na základě předložené žádosti, zároveň schvaluje uzavření 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 5/2022 o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu 
obce na rok 2022 mezi obcí Strupčice a Spolkem přátel památek obce Strupčice, s tím, 
že příspěvek bude použit na zhotovení a osazení informačních tabulek k sochám v obci 

3. potvrzuje 

3.01 úpravu rozpočtu obce Strupčice na rok 2021 - rozpočtové opatření č. 9/2021, schválené 
starostou obce a Finančním výborem ZO dne 31. 12. 2021 v souladu s usnesením ZO 
č. 10/2019–4.01, s tím, že rozpočet obce se na příjmové straně zvyšuje o 200 000 Kč, 
jak je přílohou zápisu 

4. odkládá 

4.01 projednání cenové nabídky firmy ARTENDR s.r.o. na zpracování projektové 
dokumentace zateplení bytového domu čp. 121 ve Strupčicích po jejím předložení 

4.02 projednání a vyhodnocení výsledků georadarového průzkumu provedeného u cihelních 
komínů ve Strupčicích, po jejich předložení firmou Rudolf Tengler – RTGR, Praha 

5. doporučuje starostovi  

5.01 vyhovět žádosti pana Michaela Koblížka o vydání povolení k poražení tří hrušní a jedné 
trnky na obecním pozemku p. č. 620/7 k. ú. Strupčice, v místní části Okořín 

5.02 vyhovět žádosti pana Jaroslava Kameníka o vydání povolení k poražení třešně na 
vlastním pozemku p. č. 216/12 k. ú. Strupčice 

5.03 nevyhovět žádosti paní Ing. Pavly Veltruské o vydání povolení k poražení dvou dřevin 
na obecním pozemku p. č. 480/39 v k. ú. Strupčice 

6. ukládá starostovi 

6.01 vyzvat pana Milana Nemravu k odstranění vysázených borovic na obecním pozemku 
p.č. 480/39 k. ú. Strupčice a zajistit výsadbu vhodných dřevin na výše uvedený pozemek 

Zápisy ze zasedání Zastupitelstva obce Strupčice v úplném znění jsou 

občanům k dispozici na Obecním úřadu ve Strupčicích! 

Strupčický občasník (Informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany) vydává Obec Strupčice, 431 14 
Strupčice 51, IČ 262145, tel. 474 685 125, e-mail: podatelna@obec-strupcice.cz, web: www.obec-strupcice.cz. 
Vychází ve Strupčicích 4x ročně, zapsán do evidence period. tisku pod ev.č. MKČR E 10292 distribuován zdarma. 
Číslo 95 vyšlo 16. 3. 2022, nákl. 450 výtisků. Redakce: Miroslav Rokoš a Luděk Pěnkava. Autoři a zdroje fotografií: 
Miroslav Rokoš, Luděk Pěnkava, Věra Stehlíková, Barbora Šandová, archivy obce, ZŠ a MŠ, SK a ostatních spolků. 

mailto:podatelna@obec-strupcice.cz
http://www.obec-strupcice.cz/
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ÚŘADY, ORGANIZACE A SLUŽBY V OBCI - PROVOZNÍ DOBY, TELEFONY, WEBY, EMAILY: 
Hasiči (HZS) - 150 / Záchranka (ZZS) - 155 / Policie ČR - 158  
Hlášení poruch: PLYN - 1239 / VODA - 840 111 111 / EL. ENERGIE - 840 850 860 

Obecní úřad Strupčice www.obec-strupcice.cz email: podatelna@obec-strupcice.cz, tel. 474 685 125 
Strupčice 51 pondělí a středa 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 17,00 hod.  
  úterý a čtvrtek 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 15,00 hod. 
  pátek  7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 14,45 hod. 

Sportovní areál Strupčice www.sportareal-strupcice.cz   vedoucí areálu - tel. 724 920 869 
  rezervace haly tel. 731 654 972, rezervace venkovních hřišť tel. 733 714 930  

Základní škola Strupčice 29, tel. 474 685 127, Mateřská škola Strupčice 125, tel. 474 345 434 

Školní kuchyně Strupčice 29, tel. 474 685 036, Školní družina Strupčice 29, tel. 474 685 037 

Obvodní lékařka Jirkov pondělí 7,00 - 15,00 hod., úterý 10,00 - 18,00 hod., středa 7,00 - 13,00 hod. 
MUDr. Šmejkalová čtvrtek 7,00 - 12,00 hod., pátek 7,00 - 10,00 hod., tel. 777 203 444 

Dětská lékařka  Strupčice 300, pondělí 12,30 - 15,00 hod., středa 7,30 - 10,00 hod. 
MUDr. Vaclíková tel. 474 685 010 

Pošta  Strupčice 300, pondělí a čtvrtek 8,30 - 10,00 hod. a 13,00 - 16,30 hod. 
  úterý, středa, pátek 8,30 - 10,00 a 13,00 - 15,15 hod., tel. 735 755 111 

Obecní knihovna Strupčice 300, úterý a čtvrtek 15,30 - 17,30 hod. 

Sběrný dvůr Strupčice listopad až březen: PO, ST, PÁ 15,00 - 17,00 hod., sobota 10,00 - 12,00 hod.  

SDH Strupčice (hasiči) Milan Komrska - starosta SDH, tel. 603 836 266 
  Tomáš Pinkas - velitel výjezdní jednotky, tel. 702 294 863 

Strupčická smíšenka pondělí, středa, pátek 7,00 - 11,00 a 12,30 - 15,30 hod., tel. 721 647 431 
Strupčice 117 úterý a čtvrtek 7,00 - 11,00 a 12,30 - 14,00 hod., sobota 7,30 - 11,00 hod.  

Večerka Strupčice 160 pondělí - pátek 7,00 - 20,00 hod., sobota a neděle 8,00 - 20,00 hod. 

Hostinec TRIO pondělí - čtvrtek 16,00 - 22,00 hod., pátek 16,00 - 1,00 hod.,  
Strupčice 52 sobota 16,00 - 1,00 hod., neděle 16,00 - 22,00 hod., tel. 601 202 802 

Vinotéka u Hudáků Strupčice 204, denně 17,00 - 21.00 h., kromě čtvrtků a nedělí, tel. 733 748 995    

Kavárna bez minulosti Strupčice 15, pondělí - čtvrtek, neděle 13,00 - 21,00 hod.,  
  pátek a sobota 13,00 - 23,00 hod., tel. 777 105 873  

Hospůdka na návsi  Okořín 46, úterý, středa a neděle 18,00 - 22,00 h., pátek a sobota 18,00 - 23,00 
pondělí a čtvrtek zavřeno, tel. 605 503 986 

Zvířecí koloniál Zooagy Okořín 46, úterý, středa, pátek 9,00 - 15,30 hod., čtvrtek 9,00 - 17,00 hod. 

  sobota 9,00 - 11,30 h., polední přestávka 12,00 - 12,30 hod., tel. 605 503 986  

Ubytování Šárka a Dominika, Strupčice 33 a Strupčice 14, tel. 774 105 425 

Autodoprava  Milan Komrska, tel. 603 836 266 

Fyzioterapie, rehabilitace, cvičení - Radana Ceeová, Strupčice 162, tel. 739 494 041 

Reiki, masáže, léčení, odkloňování geopatogeních zón, poradenství v oblasti bio-psycho-sociálního 
zdraví - Mgr. Marie Petráková, Strupčice 271, tel. 777 339 207, email: majrei@seznam.cz 

Poradenský psycholog a psychoterapeut v obl. rizik. chování, drog. závislosti, problémů s alkoholem, 
odvykání kouření - Mgr. Milan Šafařík, Strupčice 271, tel. 773 868 877, email: milan.safarik@seznam.cz 

Fyzioterapie, tejpování, baňkování, masáže - Bc. Kristýna Pěnkavová, Strupčice 23, tel. 732 405 272 

Psí útulek Jirkov, Nový Březenec 706, MVDr. Marek Halounek, tel. 474 654 160 nebo 732 248 887 
 

mailto:podatelna@obec-strupcice.cz
http://www.sportareal-strupcice.cz/
mailto:majrei@seznam.cz
mailto:milan.safarik@seznam.cz
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